
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 433

DETERMINAZIONE

AREA 04 - URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, SUAP E SUE

N. 25 DEL 13-10-2020

Oggetto: PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO DI BORGO VENETO  Studio
destinato alla progettazione dell'Autostrada delle Api a supporto del nuovo
PAT di Borgo Veneto- (CIG) ZCE2EB9737.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Legge Regionale 16 febbraio 2018, n°6 (BUR n°16 del 16/02/2018) avente ad oggetto: ISTITUZIONE DEL
NUOVO COMUNE DENOMINATO “BORGO VENETO” MEDIANTE FUSIONE DEI COMUNI DI SALETTO, SANTA MARGHERITA
D’ADIGE E MEGLIADINO SAN FIDENZIO DELLA PROVICIA DI PADOVA.
Visto il Decreto n. 12 del 01/06/2020, con la quale il Sindaco, affidava al dipendente del Comune di Borgo Veneto, l’Arch.
Alessio Volpe, appartenente all’Unità Operativa Area n° 4 “Urbanistica”, in possesso delle necessarie qualificazioni ed
esperienza nell’ambito dei Servizi Tecnici, le funzioni di direzione e coordinamento dell’Area Urbanistica del Comune di
Borgo Veneto fino al 31/12/2020.
Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 10/08/2020 è stata approvata la variazione al Bilancio di
Previsione del Comune di Borgo Veneto per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022;
con provvedimento della Giunta Comunale n. 78 del 13/08/2020 è stata approvata, e dichiarata immediatamente
eseguibile la variazione al Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2020;
con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi
loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

Rilevata la propria competenza in forza degli atti suddetti.
Premesso che:

il Comune di Borgo Veneto ha approvato l’adesione al progetto “Campagna CooBEEration – Apicoltura bene
comune” nella seduta di Consiglio Comunale n° 14/2020;
le normative di settore e la crescente sensibilità per lo stato di salute e la possibile diminuzione del numero di api
correlata a fattori quali trattamenti fitosanitari, variabili climatiche a diffusione di malattie aggressive (es. Nosema
spp.), virali (es. Deformed wing virus), indotte da acari (es. Varratosi) o coleotteri (Aethina tumida);
è indiscusso il valore economico e sociale delle api e degli insetti prnubi;
ai fini di un migliore impatto ambientale si è reso necessario implementare le relazioni specialistiche con
l’introduzione di uno studio per la progettazione dell’Autostrada delle api;

Richiamata la determinazione n° 233 del 27/06/2019 di affidamento del supporto tecnico-informatico al tema
dell’agronomia per il PAT del Comune di Borgo Veneto con riferimento alla località di Santa Margherita d’Adige ai sensi
dell’art. 13 e 14 della Legge Regionale 11/2004 - CIG: Z3928DDD39 in favore del Dr. Andrea Gastaldo, con studio in via S.
Stefano n. 47 – ESTE (PD) - C.F.  GSTNDR84S10G224N e P.IVA 04293870285, il quale ha prodotto proprio miglior preventivo
acquisito al prot. com.le n° 7811 del 21/06/2019 per l’importo di € 7.540,00 + C.I. 4% (IVA esente) per complessivi €
7.841,60;
Dato atto che:

il servizio di che trattasi risulta inferiore a 40.000 Euro e che risulta applicabile l’affidamento diretto ai
sensi dell’articolo 36 del Codice Contratti;
a seguito di richiesta di proprio preventivo, il professionista, Dr. Andrea Gastaldo, con studio in via S.
Stefano n. 47 – ESTE (PD) - C.F.  GSTNDR84S10G224N e P.IVA 04293870285, ha prodotto proprio miglior
preventivo Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del
Procedimento è il P.T. Alessio Volpe.
Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore dell’operatore economico individuato;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la Legge 7 agosto n. 241 e ss.mm.ii.
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

DETERMINA

di aggiudicare l’affidamento diretto dello studio ambientale per la progettazione dell’Autostrada delle api a supporto1)
del PAT del Comune di Borgo Veneto con riferimento alla località di Santa Margherita d’Adige ai sensi dell’art. 13 e 14
della Legge Regionale 11/2004 - CIG: ZCE2EB9737 in favore del Dr. Andrea Gastaldo, con studio in via S. Stefano n.
47 – ESTE (PD) - C.F.  GSTNDR84S10G224N e P.IVA 04293870285, il quale ha prodotto proprio miglior preventivo
acquisito al prot. com.le n° 10228 del 05/10/2020 per l’importo di € 800,00;

assumere impegno di spesa per la somma di € 800 al capitolo n°109832 B.P. 2020, nel seguente modo:2)

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.25 del 13-10-2020 BORGO VENETO

Pag. 2



Esercizi1)
o
Finanzi
ario

2020

Descrizione ADEGUAMENTO STRUMENTI URBANISTICI – PAT – SIT - PI

Cap./Art. 109832

08.01-2.02.03.99.000

Miss/Progr. MISSIONE 8, PROGRAMMA 1

Competenza
Economica

2020

SIOPE CIG ZCE2EB9737

Creditore
Dr. Andrea Gastaldo, con studio in via S. Stefano n. 47 – ESTE (PD) - C.F.  GSTNDR84S10G224N e P.IVA
04293870285

Causale STUDIO AMBIENTALE “AUTOSTRADA DELLE API”

Modalità
finanziamento

FONDI PROPRI

Importo € 800,00

di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento di tutti i2)
necessari adempimenti a ciò e formalizzato mediante invio di lettera commerciale;

I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono effettuati mediante accredito su apposito3)
conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Di dare atto che:4)

ogni singolo intervento dovrà essere richiesto dagli Uffici del Settore Urbanistica - LL. PP. e concordato con la
Ditta incaricata;
ai sensi dell’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) in particolare inerente le
disposizioni in materia di “Split payement”, la Ditta affidataria dovrà apporre in fattura la seguente dicitura “L’IVA
sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter, DPR n° 633/1972”, escludendo i compensi per prestazioni
di servizi assoggettati a ritenute alla fonte a titolo di imposta di reddito;
a partire dal 1/04/2015 è previsto lo stop al pagamento delle fatture cartacee da parte della Pubblica
Amministrazione, quindi esclusivamente delle fatture elettroniche indicando per il Comune di Borgo Veneto il
Codice Univoco ufficio “UFSS78”;
la fattura elettronica dovr à contenere obbligatoriamente l ’indicazione del CIG.

I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono effettuati mediante accredito su apposito5)
conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136.

Con la sottoscrizione della presente determinazione, la ditta affidataria si impegna:6)

a comunicare a questo Comune, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli
estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente punto 3 nonché, nello stesso termine, le generalità ed
il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
a dare immediata comunicazione a questo Comune ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di questa
provincia della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente)  agli obblighi
di tracciabilità finanziaria;
e assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136
e successive modifiche.

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.25 del 13-10-2020 BORGO VENETO

Pag. 3



di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità7)
contabile di cui all’art. 151, 4° co., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del8)
D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione “Bandi e contratti”;

di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.9)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Volpe Alessio

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.25 del 13-10-2020 BORGO VENETO

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to Volpe Alessio

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTAZIONE SPESE CONTO CAPITALE
Si attesta, conformemente alle regole di finanza pubblica, che per la spesa in conto capitale vi è la conformità
con i dati del provvedimento di accertamento, con il titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel
dispositivo della determinazione.
Lì 13-10-2020

IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
14-10-2020 al 29-10-2020, al numero 854.

Lì  14-10-2020 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 04 - Urb. - Ambiente - Ed. Priv. - Suap - Sue n.25 del 13-10-2020 BORGO VENETO

Pag. 5


